LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 117/QĐ-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

      Phong Thổ, ngày 11 tháng  9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình làm việc toàn khóa

của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ

Khóa XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện

Phong Thổ lần thứ 2  khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028, tổ chức ngày 08/9/2023;

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Chương trình làm việc toàn khoá của Ban Chấp hành Liên

đoàn Lao động huyện Phong Thổ khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Điều 2. Giao cho Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ

khoá XI căn cứ Chương trình chỉ đạo và tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đồng chí Ủy viên

Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ khóa XI; Công đoàn cơ sở

có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT LĐLĐ tỉnh;

- TT Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Các đ/c Uỷ viên BCH LĐLĐ huyện;

- Các CĐCS;

- Lưu.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

2

CHƯƠNG TRÌNH

Làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành

Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028

(Kèm theo Quyết định số 117/QĐ-LĐLĐ ngày 11/9/2023 của LĐLĐ huyện)

Chương trình làm việc toàn khoá của Ban Chấp hành (BCH) Liên đoàn Lao

động (LĐLĐ) huyện Phong Thổ khóa XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028 dự kiến có 12 kỳ

họp. Thời gian, nội dung của các kỳ họp như sau:

I. Kỳ họp thứ nhất

1. Thời gian: ngày 21/7/2023.

2. Nội dung:

- Bầu Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Uỷ ban Kiểm tra (UBKT) và

Chủ nhiệm UBKT LĐLĐ huyện  khoá XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028.

II. Kỳ họp thứ hai

1. Thời gian:  Tháng 9 năm 2023

2. Nội dung: Thông qua dự thảo và ban hành các văn bản:

- Quy chế hoạt động của BCH LĐLĐ huyện khoá XI.

- Quy chế hoạt động của UBKT LĐLĐ huyện khoá XI.

- Phân công nhiệm vụ cho Uỷ viên BCH LĐLĐ huyện khoá XI.

- Phân công nhiệm vụ cho Uỷ viên UBKT LĐLĐ huyện khoá XI.

- Chương trình làm việc toàn khoá của BCH LĐLĐ huyện khoá XI.

- Chương trình làm việc toàn khoá của UBKT LĐLĐ huyện khoá XI.

III. Kỳ họp thứ ba

1. Thời gian: dự kiến tháng 12 năm 2023

2. Nội dung:

- Báo cáo tổng kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn năm 2023 và

nhiệm vụ công tác công đoàn năm 2024.

- Báo cáo tổng  kết công tác kiểm tra năm 2023, triển khai công tác kiểm

năm 2024.

 - Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023, phát động thi đua năm 2024.

 - Báo cáo kết quả Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu.

 - Triển khai Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

IV. Kỳ họp thứ tư

3

1. Thời gian: dự kiến tháng 6 năm 2024.

2. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động công đoàn 6 tháng năm

2024 và phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ của hoạt động Công đoàn 6 tháng cuối

năm 2024.

- Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm 2024, triển khai nhiệm

vụ công tác kiểm tra 6 tháng cuối năm 2024.

- Triển khai Nghị quyết Đại hội Công đoàn Việt Nam khoá XIII và xây dựng

chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.

V. Kỳ họp thứ năm

1. Thời gian: dự kiến tháng 12 năm 2024

2. Nội dung:

- Báo cáo tổng kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn năm 2024,

tiển khai nhiệm vụ năm 2025.

- Báo cáo tổng  kết công tác kiểm tra năm 2024, triển khai nhiệm vụ công

tác kiểm tra năm 2025.

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2024, phát động thi đua năm 2025.

- Triển khai các Nghị quyết của BCH Tổng LĐLĐ Việt Nam và Nghị quyết

của BCH Đảng bộ tỉnh, huyện.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

VI. Kỳ họp thứ sáu

1. Thời gian: dự kiến tháng 6 năm 2025.

2. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn 6 tháng đầu năm

2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ công tác công 6 tháng cuối năm 2025.

- Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra 6 tháng đầu  năm 2025, triển khai nhiệm

vụ công tác kiểm tra 6 tháng cuối năm 2025.

- Triển khai các Nghị quyết của BCH Tổng LĐLĐ Việt Nam và Nghị quyết

của BCH Đảng bộ tỉnh, huyện.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

VII. Kỳ họp thứ bảy

1. Thời gian: dự kiến tháng 12 năm 2025.

2. Nội dung:

4

- Báo cáo tổng kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn năm và triển

khai nhiệm vụ Công đoàn năm 2026.

- Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra năm và triển khai nhiệm vụ công tác

kiểm tra năm 2026.

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2025, phát động thi đua năm 2026.

- Triển khai kế hoạch sơ kết nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII

Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu, Nghị

quyết Đại hội XI Công đoàn huyện Phong Thổ.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

VIII. Kỳ họp thứ tám

1. Thời gian: dự kiến tháng 7 năm 2026.

2. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động công đoàn 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ Công đoàn 6 tháng cuối năm 2026.

- Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ

công tác kiểm tra 6 tháng cuối năm 2026.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

IX. Kỳ họp thứ chín

1. Thời gian: dự kiến tháng 12 năm 2026.

2. Nội dung.

- Báo cáo tổng kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn năm 2026 và

phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ năm 2027.

- Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra năm 2026 và triển khai nhiệm vụ công

tác kiểm tra năm 2027.

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2026, phát động thi đua năm 2027.

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

X. Kỳ họp thứ mười

1. Thời gian: dự kiến tháng 6 năm 2027.

2. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động công đoàn 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ công đoàn 6 tháng cuối năm 2027.

- Báo cáo sơ kết hoạt động công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm và triển khai

nhiệm vụ công tác kiểm tra 6 tháng cuối năm 2027.

5

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

XI. Kỳ họp thứ mười một

1. Thời gian: dự kiến tháng 12 năm 2027.

2. Nội dung:

- Báo cáo tổng kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động Công đoàn năm 2027 và

phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ năm 2028.

- Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra năm 2027 và triển khai nhiệm vụ công

tác kiểm tra năm 2028.

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2027, phát động thi đua năm 2028.

- Thông qua kế hoạch Đại hội công đoàn cơ sở tiến tới Đại hội XII Công

đoàn huyện Phong Thổ nhiệm kỳ 2028 - 2032.

- Thảo luận dự thảo các Văn kiện trình Đại hội XII Công đoàn huyện Phong Thổ.

- Thảo luận công tác nhân sự BCH LĐLĐ huyện khoá XII.

- Chuẩn bị tốt cho Đại hội Công đoàn huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2028 – 2032

- Thảo luận và triển khai một số nhiệm vụ khác.

XII. Kỳ họp thứ mười hai

1. Thời gian: dự kiến tháng 6 năm 2028.

2. Nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào CNVCLĐ, hoạt động công đoàn 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ công đoàn 6 tháng cuối năm 2028.

- Báo cáo sơ kết hoạt động công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm và triển khai

nhiệm vụ công tác kiểm tra 6 tháng cuối năm 2028.

- Thông qua nội dung, chương trình tổ chức Đại hội Công đoàn huyện khóa

XII, nhiệm kỳ 2028 – 2032.

- Thảo luận dự thảo các Văn kiện trình Đại hội XII Công đoàn huyện Phong Thổ.

- Thảo luận công tác nhân sự BCH LĐLĐ huyện khoá XII.

- Chuẩn bị tốt tổ chức Đại hội Công đoàn huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2028 – 2032.

Ngoài những nội dung chủ yếu nêu trên, tuỳ theo tình hình cụ thể, Ban Chấp

hành và Ban Thường vụ sẽ xây dựng chương trình công tác hàng tháng, quý, 6

tháng, 1 năm hoặc triển khai các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ

và LĐLĐ tỉnh Lai Châu./.

		2023-09-13T09:02:03+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T09:02:19+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T09:02:30+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!